



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2021 г.

г. Ставрополь

№ 697-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 06 октября 2020 г. № 543-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 06 октября 2020 г. № 543-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 745-п, от 19 января 2021 г. № 13-п, от 02 марта 2021 г. № 81-п, от 19 марта 2021 г. № 106-п, от 23 апреля 2021 г. № 181-п, от 30 апреля 2021 г. № 194-п, от 28 мая 2021 г. № 218-п, от 23 июня 2021 г. № 271-п, от 02 августа 2021 г. № 376-п, от 17 сентября 2021 г. № 478-п, от 29 сентября 2021 г. № 492-п, от 10 ноября 2021 г. № 573-п и от 25 ноября 2021 г. № 601-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 28 декабря 2021 г. № 697-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:

1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения»:

1.1.1.1. В графе 5 пункта 1¹⁰ цифры «98 427,56» и «34 944,06» заменить соответственно цифрами «91 815,23» и «28 331,73».

1.1.1.2. Графу 2 пункта 1¹¹ изложить в следующей редакции:

«Строительство фельдшерско-акушерского пункта в п. Катасон «Краевой центр специализированных видов медицинской помощи № 1» (в том числе проектно-изыскательские работы)², всего».

1.1.1.3. В графе 5 пункта 1^{11.1} цифры «16 703,38» заменить цифрами «16 583,38».

1.1.1.4. В графе 5 пункта 1¹⁸ цифры «350,00» и «350,00» заменить соответственно цифрами «343,33» и «343,33».

1.1.1.5. В графе 5 пункта 1²⁰ цифры «2 000,00» и «2 000,00» заменить соответственно цифрами «1 603,34» и «1 603,34».

1.1.1.6. В графе 5 пункта 1³⁶ цифры «2 000,00» и «2 000,00» заменить соответственно цифрами «1 603,34» и «1 603,34».

1.1.1.7. В графе 5 пункта 1⁶⁰ цифры «1 958,00» и «1 958,00» заменить соответственно цифрами «1 574,67» и «1 574,67».

1.1.1.8. В графе 5 пункта 1⁶³ цифры «2 000,00» и «2 000,00» заменить соответственно цифрами «1 603,34» и «1 603,34».

1.1.1.9. В графе 5 пункта 1⁶⁴ цифры «750,00» и «750,00» заменить соответственно цифрами «745,00» и «745,00».

1.1.1.10. В графе 5 пункта 1⁶⁶ цифры «27 500,02» и «27 500,02» заменить соответственно цифрами «14 099,02» и «14 099,02».

1.1.1.11. В графе 7 пункта 3 цифры «342 830,97» и «38 092,30» заменить соответственно цифрами «342 830,94» и «38 092,33».

1.1.1.12. В позиции «Итого по подразделу I»:

в графе 5 цифры «3 707 261,99» и «467 801,29» заменить соответственно цифрами «3 685 543,68» и «446 082,98»;

в графе 7 цифры «1 387 223,07» и «123 346,90» заменить соответственно цифрами «1 387 223,04» и «123 346,93».

1.1.2. В подразделе II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»:

1.1.2.1. Дополнить пунктом 4¹ следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

4 ¹ . Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов капитального строительства государственной собственности	(реконструкция, минстрой края, № 313	краевой бюджет		–	16 000,00	–	–	–».
--	--------------------------------------	----------------	--	---	-----------	---	---	-----

1.1.2.2. В графе 6 позиции «Итого по подразделу II» цифры «475 091,61» и «344 742,31» заменить соответственно цифрами «491 091,61» и «360 742,31».

1.1.3. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Охрана окружающей среды»:

1.1.3.1. В графе 5 пункта 11^{1.1} цифры «5 859,00» заменить цифрами «4 980,15».

1.1.3.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу IV» цифры «345 039,50» и «68 982,50» заменить соответственно цифрами «344 160,65» и «68 103,65».

1.1.4. В подразделе VI «Государственная программа Ставропольского края «Молодежная политика»:

1.1.4.1. В графе 5 пункта 14 цифры «1 633 541,83» и «758 953,93» заменить соответственно цифрами «1 632 590,78» и «758 002,88».

1.1.4.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу VI» цифры «1 633 541,83» и «758 953,93» заменить соответственно цифрами «1 632 590,78» и «758 002,88».

1.1.5. В подразделе VII «Государственная программа Ставропольского края «Управление имуществом»:

1.1.5.1. Пункт 15³ признать утратившим силу.

1.1.5.2. В графе 5 по строке «Итого по подразделу VII» цифры «98 539,01» заменить цифрами «69 039,01».

1.1.6. В подразделе VIII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.1.6.1. В графе 5 пункта 16¹ цифры «61 758,93» заменить цифрами «61 758,94».

1.1.6.2. В графе 5 пункта 18 цифры «551 320,63» заменить знаком «-».

1.1.6.3. В графе 5 по строке «Итого по подразделу VIII» цифры «619 279,56» заменить цифрами «67 958,94».

1.1.7. В позиции «Итого по разделу I»:

1.1.7.1. В графе 5 цифры «7 328 834,18» и «2 579 046,38» заменить соответственно цифрами «6 724 465,35» и «1 974 677,55».

1.1.7.2. В графе 6 цифры «5 611 676,00» и «3 242 520,50» заменить соответственно цифрами «5 627 676,00» и «3 258 520,50».

1.1.7.3. В графе 7 цифры «1 748 134,27» и «1 985 744,44» заменить соответственно цифрами «1 748 134,24» и «1 985 744,47».

1.2. Дополнить разделом I¹ «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, НАХОДЯЩИЕСЯ В СОБСТВЕННОСТИ УКАЗАННЫХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИМИ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ЛИБО В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВЗНОСА В УСТАВНЫЕ (СКЛАДОЧНЫЕ) КАПИТАЛЫ ДОЧЕРНИХ ОБЩЕСТВ УКАЗАННЫХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, НАХОДЯЩИЕСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ТАКИХ ДОЧЕРНИХ ОБЩЕСТВ, И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ТАКИМИ ДОЧЕРНИМИ ОБЩЕСТВАМИ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА» следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел I¹. БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯ-

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

ТИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, НАХОДЯЩИЕСЯ В СОБСТВЕННОСТИ УКАЗАННЫХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИМИ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ЛИБО В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВЗНОСА В УСТАВНЫЕ (СКЛАДОЧНЫЕ) КАПИТАЛЫ ДОЧЕРНИХ ОБЩЕСТВ УКАЗАННЫХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, НАХОДЯЩИЕСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ТАКИХ ДОЧЕРНИХ ОБЩЕСТВ, И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ТАКИМИ ДОЧЕРНИМИ ОБЩЕСТВАМИ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

Подраздел Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» (ответственный исполнитель – минЖКХ края)

19 ⁶ . Взнос Ставропольского края в минимумство краевой уставный капитал акционерного общества «Ипотечное инвестиционное агентство Ставропольского края»	48 902,63	–	–	–	–
Итого по подразделу	48 902,63	–	–		
Итого по разделу I ¹	48 902,63	–	–».		

1.3. В разделе II «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.3.1. Наименование раздела после слов «БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» дополнить словами «, ГОСУДАРСТВЕННЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ».

1.3.2. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения»:

1.3.2.1. В пункте 20:

в графе 5 цифры «44 342,04» заменить цифрами «44 953,78»;

в графе 5 подпункта 20.1 цифры «1 221,18» заменить цифрами «1 832,92».

1.3.2.2. В графе 5 по строке «Итого по подразделу I» цифры «44 342,04» заменить цифрами «44 953,78».

1.3.3. В подразделе II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.3.3.1. В пункте 21:

в графе 5 цифры «267 224,65» и «81 152,60» заменить соответственно цифрами «267 224,45» и «81 152,40»;

в графе 5 подпункта 21.6 цифры «0,20» и «0,20» заменить соответственно знаками «→» и «←».

1.3.3.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу II» цифры «267 224,65» и «81 152,60» заменить соответственно цифрами «267 224,45» и «81 152,40».

1.3.4. В подразделе III «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.3.4.1. В пункте 22:

в графе 5 цифры «598 827,44» и «148 827,44» заменить соответственно цифрами «515 832,50» и «65 832,50»;

в графе 5 подпункта 22.4 цифры «82 994,94» заменить знаком «→».

1.3.4.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу III» цифры «598 827,44» и «148 827,44» заменить соответственно цифрами «515 832,50» и «65 832,50».

1.3.5. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Туристско-рекреационный комплекс»:

1.3.5.1. Пункт 22¹ изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

22¹. Субсидии на осуществле- миндор
ние капитальных вложений в края, № 120
объекты капитального строи-
тельства государственной соб-

1 032 815,48 1 010 316,80 1 016 887,19 – –

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	ственности государственным бюджетным учреждениям, всего							
	в том числе:		федеральный бюджет	–	940 000,00	938 843,80		
			краевой бюджет	1 032 815,48	70 316,80	78 043,39		
	в том числе:							
22 ¹ .1.	Кавминводский велотерренкур, миндор всего	края, № 120		1 032 815,48	989 473,68	822 910,28	общая протя- 2023 г. женность – 61,03360 км	
	в том числе:		федеральный бюджет	–	940 000,00	781 764,77		
			краевой бюджет	1 032 815,48	49 473,68	41 145,51		
22 ¹ .2.	Остаток нераспределенных средств, всего	миндор края, № 120		–	20 843,12	193 976,91	–	–
	в том числе:		федеральный бюджет	–	–	157 079,03		
			краевой бюджет	–	20 843,12	36 897,88».		

1.3.5.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу IV» цифры «1 031 880,11» и «1 031 880,11» заменить соответственно цифрами «1 032 815,48» и «1 032 815,48».

1.3.6. Дополнить подразделом V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования» следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел V. Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования» (ответственный исполнитель – минобразования края)

22 ² . Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности государственным автономным учреждениям	минобразования края, бюджет № 075	краевой	9 676,54	–	–	–	–	–	–
Итого по подразделу V		краевой бюджет	9 676,54	–	–	–	–	–	–

1.3.7. В графе 5 позиции «Итого по разделу II» цифры «1 942 274,24», «531 152,60» и «1 411 121,64» заменить соответственно цифрами «1 870 502,75», «531 152,40» и «1 339 350,35».

1.4. В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставропольского края)»:

1.4.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»:

1.4.1.1. В пункте 23:

в графе 5 цифры «1 513 441,16³» и «87 987,66⁵» заменить соответственно цифрами «1 619 406,15³» и «193 952,65⁵»;

в графе 5 подпункта 23.1 цифры «310 036,43⁶», «294 378,00⁷» и «15 658,43⁸» заменить соответственно цифрами «303 959,51⁶», «288 608,00⁷» и «15 351,51⁸»;

в графе 5 подпункта 23.2 цифры «55 263,96⁹» и «54 766,09¹⁰» заменить соответственно цифрами «55 263,97⁹» и «54 766,10¹⁰»;

в графе 5 подпункта 23.3 цифры «892 280,06¹²», «884 241,62¹³» и «8 038,44¹⁴» заменить соответственно цифрами «891 226,95¹²», «883 198,00¹³» и «8 028,95¹⁴»;

в графе 5 подпункта 23.5 цифры «21 809,21¹⁹» и «198,26²⁰» заменить соответственно цифрами «21 809,30¹⁹» и «198,17²⁰»;

в графе 5 подпункта 23.6 цифры «1 451,56²¹», «1 438,48²²» и «13,08²³» заменить соответственно цифрами «114 546,57²¹», «8 252,00²²» и «106 294,57²³».

1.4.1.2. В пункте 24:

в графе 5 подпункта 24.5 цифры «222 431,81», «140 703,25» и «81 728,56» заменить соответственно цифрами «215 283,09», «101 174,02» и «114 109,07»;

в графе 5 подпункта 24.6 цифры «165 117,52», «89 610,08» и «75 507,44» заменить соответственно цифрами «158 576,02», «83 461,07» и «75 114,95»;

в графе 5 подпункта 24.7 цифры «71 062,00», «48 112,27» и «22 949,73» заменить соответственно цифрами «67 591,58», «44 850,08» и «22 741,50»;

в графе 5 подпункта 24.8 цифры «156 361,65», «87 359,39» и «69 002,26» заменить соответственно цифрами «143 182,31», «74 970,81» и «68 211,50»;

в графе 5 подпункта 24.9 цифры «94 985,37», «29 649,95» и «65 335,42» заменить соответственно цифрами «94 939,17», «29 606,52» и «65 332,65»;

в графе 5 подпункта 24.11 цифры «83 810,11³¹», «56 316,68²⁵» и «27 493,43³²» заменить соответственно цифрами «83 542,98³¹», «56 065,58²⁵» и «27 477,40³²»;

в графе 5 подпункта 24.12 цифры «208 626,66», «167 019,83» и «41 606,83» заменить соответственно цифрами «207 826,51», «166 267,69» и «41 558,82»;

в графе 5 подпункта 24.14 цифры «309 347,55», «216 422,42» и «92 925,13» заменить соответственно цифрами «279 866,75», «221 519,90» и «58 346,85»;

в графе 5 подпункта 24.16 цифры «139 949,90», знак «—» и цифры «139 949,90» заменить соответственно цифрами «200 884,16», «57 278,20» и «143 605,96».

1.4.1.3. В пункте 24¹:

в графе 5 подпункта 24¹.2 цифры «511 584,64», «383 688,48» и «127 896,16» заменить соответственно цифрами «502 777,08», «377 082,81» и «125 694,27»;

в графе 5 подпункта 24¹.3 цифры «626 214,99», «469 661,24» и «156 553,75» заменить соответственно цифрами «622 576,75», «466 932,56» и «155 644,19»;

дополнить подпунктом 24¹.4 следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
24 ¹ .4. Остаток нераспределенных средств, всего			минстрой края, № 313		12 445,80	—	—	—	—
в том числе:			федераль- ный бюджет		9 334,35	—	—		
			краевой бюджет		3 111,45	—	—».		

1.4.1.4. В графе 5 позиции «Итого по подразделу I» цифры «5 420 718,17⁴⁰» и «1 572 714,37⁴²» заменить соответственно цифрами «5 526 683,16⁴⁰» и «1 678 679,36⁴²».

1.4.2. В пункте 28¹ подраздела II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.4.2.1. В подпункте 28¹.1:

в графе 5 цифры «129 194,01», «122 669,06» и «6 524,95» заменить соответственно цифрами «87 901,47», «83 462,00» и «4 439,47»;

в графе 9 цифры «2021» заменить цифрами «2022».

1.4.2.2. В графе 5 подпункта 28¹.2 цифры «6 074,85», «5 768,04» и «306,81» заменить соответственно цифрами «47 367,39», «44 975,10» и «2 392,29».

1.4.3. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.4.3.1. Подпункт 31¹ изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
«	31 ¹ . Субсидии на выполнение миндор краевой инженерных изысканий и подготовка проектной документации на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, расположенных в границах региона Кавказских Минеральных Вод, всего	миндор краевой, № 120 бюджет		232 880,53	–	–	–	–
	в том числе:							
	ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК							
	город-курорт Кисловодск							
	31 ¹ .1. Путепроводная развязка миндор краевой на 63 километре железной дороги Минеральные Воды – Кисловодск Северо-Кавказской железной дороги (проектно-изыскательские работы) ²	миндор краевой, № 120 бюджет		44 545,73	–	–	–	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9
31 ^{1.2.}	Реконструкция проспекта Победы в городе-курорте Кисловодске (проектно-изыскательские работы) ²	миндор края, № 120	краевой бюджет	45 540,00	–	–	–	2021 г.
31 ^{1.3.}	Строительство автомобильной дороги «Западный обход» в городе-курорте Кисловодске (проектно-изыскательские работы) ²	миндор края, № 120	краевой бюджет	33 372,21	–	–	–	–
ГОРОД ЛЕРМОНТОВ								
город Лермонтов								
31 ^{1.4.}	Реконструкция автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Дачная города Лермонтова Ставропольского края на 2021 год (проектно-изыскательские работы) ²	миндор края, № 120	краевой бюджет	8 910,00	–	–	–	2021 г.
ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК								
город-курорт Пятигорск								
31 ^{1.5.}	Строительство путепровода по ул. Мира в г. Пятигорске (проектно-изыскательские работы) ²	миндор края, № 120	краевой бюджет	29 232,59	–	–	–	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9
31 ^{1.6.}	Строительство транспортной развязки ул. Ермолова - ул. Беговая и ул. Ипподромная г. Пятигорск (проектно-изыскательские работы) ²	миндор	краевой бюджет	19 800,00	-	-	-	2021 г.
31 ^{1.7.}	Реконструкция Бештаугорского шоссе от ПК 8 до границы с Предгорным районом, автомобильной дороги Пятигорск-Лермонтов, ул. Беговая (проектно-изыскательские работы) ²	миндор	краевой бюджет	51 480,00	-	-	-	2021 г.».

1.4.3.2. В графе 5 по строке «Итого по подразделу IV» цифры «1 729 262,28⁴⁹» заменить цифрами «1 761 262,28⁴⁹».

1.4.4. Подраздел VI «Государственная программа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» изложить в следующей редакции:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел VI. Государственная программа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» (ответственный исполнитель – министр края)

31 ^{3.}	Субсидии на финансовое обеспечение (возмещение)	минстрой	краевой бюджет	144 129,83	-	-	-	-
------------------	---	----------	----------------	------------	---	---	---	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

затрат, связанных с выполнением инженерных изысканий и подготовкой (приобретением) проектной документации на строительство (реконструкцию, техническое перевооружение) объектов капитального строительства, городских округов Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов, всего

в том числе:

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

город-курорт Ессентуки

31 ³ .1.	Инфраструктурное обеспечение и обустройство инвестиционной площадки в районе Капельной балки города-курорта Ессентуки (проектно-изыскательские работы) ²	минстрой краевой края, № 313 бюджет	10 500,00	—	—	—	2021 г.
31 ³ .2.	Реконструкция и благоустройство Театральной пло-	минстрой краевой края, № 313 бюджет	17 000,00	—	—	—	2021 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

щади и улицы Интернациональной города-курорта Ессентуки (проектно-изыскательские работы)²

ГОРОД-КУРОРТ ЖЕЛЕЗНОВОДСК

город-курорт Железноводск

31 ³ .3.	Реконструкция и благоустройство курортной зоны в г. Железноводске (проектно-изыскательские работы) ²	минстрой края, № 313 бюджет		5 818,00	–	–	–	2021 г.
31 ³ .4.	Строительство инженерных и транспортных сетей к инвестиционным площадкам в районе Курортного озера «30-ка» (проектно-изыскательские работы) ²	минстрой края, № 313 бюджет		11 583,00	–	–	–	2021 г.
31 ³ .5.	Строительство спортивных сооружений (проектно-изыскательские работы) ²	минстрой края, № 313 бюджет		19 701,00	–	–	–	2021 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК

город-курорт Кисловодск

31 ^{3.6.}	Реконструкция здания (Литер Б, Б1) и благоустройство территории МБОУ СОШ №1 по ул.Б.Хмельницкого, 7, в г. Кисловодске (проектно-изыскательские работы) ²	минстрой края, № 313 бюджет		2 227,50	–	–	–	2021 г.
31 ^{3.7.}	Реконструкция МБУ ДО «Детская музыкальная школа имени С.В. Рахманинова» с благоустройством прилегающей к школе территории (проектно-изыскательские работы) ²	минстрой края, № 313 бюджет		6 633,00	–	–	–	2021 г.
31 ^{3.8.}	Строительство здания детского сада по ул.Г.Медиков, 5 в г. Кисловодске (проектно-изыскательские работы) ²	минстрой края, № 313 бюджет		3 504,60	–	–	–	2021 г.
31 ^{3.9.}	Строительство отдельно стоящего корпуса (ясли) для	минстрой края, № 313 бюджет		4 392,78	–	–	–	2021 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

МБОУ ДС №20 по ул. Калинина/Фоменко 10/29 в городском курорте Кисловодске (проектно-изыскательские работы)²

31 ³ .10.	Остаток нераспределенных средств	минстрой края, № 313	краевой бюджет	62 769,95	—	—	—	—
	Итого по подразделу VI		краевой бюджет	144 129,83	—	—».		

1.4.5. В графе 5 позиции «Итого по разделу III» цифры «9 968 912,29⁵⁹» и «4 252 961,49⁶¹» заменить соответственно цифрами «10 131 207,11⁵⁹» и «4 415 256,31⁶¹».

1.5. В позиции «Итого по части первой»:

1.5.1. В графе 5 цифры «19 240 020,71⁵⁹», «10 996 891,20⁶⁰» и «8 243 129,51⁶¹» заменить соответственно цифрами «18 775 077,84⁵⁹», «10 996 891,00⁶⁰» и «7 778 186,84⁶¹».

1.5.2. В графе 6 цифры «12 388 923,73» и «7 359 752,73» заменить соответственно цифрами «12 404 923,73» и «7 375 752,73».

1.5.3. В графе 7 цифры «2 833 332,77» и «3 275 660,46» заменить соответственно цифрами «2 833 332,74» и «3 275 660,49».

2. Наименование раздела II «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» ЧАСТИ ВТОРОЙ «НЕПРОГРАММНАЯ» после слов «БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» дополнить словами «, ГОСУДАРСТВЕННЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ».

3. В позиции «Всего»:

3.1. В графе 5 цифры «19 357 215,80⁵⁹», «10 996 891,20⁶⁰» и «8 360 324,60⁶¹» заменить соответственно цифрами «18 892 272,93⁵⁹», «10 996 891,00⁶⁰» и «7 895 381,93⁶¹».

3.2. В графе 6 цифры «12 786 090,80» и «7 756 919,80» заменить соответственно цифрами «12 802 090,80» и «7 772 919,80».

3.3. В графе 7 цифры «2 833 332,77» и «3 925 660,46» заменить соответственно цифрами «2 833 332,74» и «3 925 660,49».

4. Сноски «3» – «8» изложить в следующей редакции:

³ В том числе остатки средств краевого бюджета и федерального бюджета по состоянию на 01 января 2021 года в объеме 703 817,16 тыс. рублей.

⁴ В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2021 года в объеме 675 453,50 тыс. рублей.

⁵ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2021 года в объеме 28 363,66 тыс. рублей.

⁶ Остатки средств краевого бюджета и федерального бюджета по состоянию на 01 января 2021 года в объеме 303 959,51 тыс. рублей.

⁷ Остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2021 года в объеме 288 608,00 тыс. рублей.

⁸ Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2021 года в объеме 15 351,51 тыс. рублей.».

5. Сноски «19» – «23» изложить в следующей редакции:

¹⁹ Остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2021 года в объеме 21 809,30 тыс. рублей.

²⁰ Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2021 года в объеме 198,17 тыс. рублей.

²¹ В том числе остатки средств краевого бюджета и федерального бюджета по состоянию на 01 января 2021 года в объеме 8 581,57 тыс. рублей.

²² Остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2021 года в объеме 8 252,00 тыс. рублей.

²³ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2021 года в объеме 329,57 тыс. рублей.».

6. Сноски «40» – «42» изложить в следующей редакции:

⁴⁰ В том числе остатки средств краевого бюджета и федерального бюджета по состоянию на 01 января 2021 года в объеме 938 349,43 тыс. рублей.

⁴¹ В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2021 года в объеме 755 407,50 тыс. рублей.

⁴² В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2021 года в объеме 182 941,93 тыс. рублей.».

7. Сноски «59» – «61» изложить в следующей редакции:

«⁵⁹ В том числе остатки средств краевого бюджета и федерального бюджета по состоянию на 01 января 2021 года в объеме 1 263 367,13 тыс. рублей.

⁶⁰ В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2021 года в объеме 1 075 510,80 тыс. рублей.

⁶¹ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2021 года в объеме 187 856,33 тыс. рублей.».
